CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: prof.luizcarlosaindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de sugerir que

prefeitura firme uma parceria com a FIEC e ofereça um treinamento de primeiros

socorros para funcionários de todos os departamentos da prefeitura municipal de

Indaiatuba, além de entidades sem fins lucrativos.

JUSTIFICATIVA

A sugestão tem como objetivo capacitar funcionários ligados aos

departamentos da prefeitura municipal, principalmente àqueles que atuam em

eventuais atendimentos aos usuários. É de suma importância que os servidores

estejam preparados para atender situações de emergência, visto que cada

departamento da prefeitura atende pessoas em situação de vulnerabilidade, que

possam precisar de ajuda.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2021.

Luiz a ilva - Prof Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 412/2021
03/03/2021 - 16:20
IND 299/2021

	Page 1